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توافق 

در بازه‌هایی از زمان رجل سیاسی در ادوار مختلف 
خدمت‌گزاری خود در دولت‌های مختلف به جای 
پذیرش وضعیت اقتصادی متلاطم در کشور، سعی در 
جلوه‌دادن شرایطی عادی بودند و در مواردی دائما در 

حال دفاع‌کردن از اقدامات خود بودند.
اما با گذشت زمان این مهم اثبات شده است که 
وضعیت اقتصادی امروز در مقام دفاع نیست و مسئولان 
پذیرفته‌اند که شرایط تا حدودی عادی نیست. پذیرش 
وضعیت کنونی یک بعد ماجراست، اما به طور قطع 
برداشتن گام‌های اساسی برای بهبود شرایط از جمله 
اقدامات بعدی است. به هر روی امروز کسی منکر 

گرانی‌ها نیست و مورد توافق مردم و مسئولان است.
همانطور که در بالا نیز اشاره شد مسئولان نیز پذیرفته‌اند 
که فشار اقتصادی بیشتر از سال‌های قبل احساس 
می‌شود. امروز همه جا حرف از مشکلات معیشتی است 
و مسئله دخل و خرج یا اقتصاد به اصلی‌ترین دغدغه 

فکری خانواده ها تبدیل شده است.
در این میان برخی موفق شده‌اند به امور مالی خانواده 
تسلط پیدا کنند و عده دیگر همچنان می‌نالند که چرا 

دخل و خرجشان به هیچ وجه با هم هماهنگی ندارد.
اما نکته مهم این است که با وجود این شرایط و در کنار 
همه‌ این حرف‌ها و بحث‌ها مردم به دنبال آن هستند 
که کیفیت زندگی را مثل قبل حفظ کنند. گرچه حفظ 
کیفیت زندگی بد نیست اما باید پذیرفت حفظ آن حتی 
نسبت به ماه پیش هم شاید آنچنان که باید مقدور 

نباشد.
اما ما مردم برای گذر از این روزها و عبور از گردنه 
سخت اقتصادی ناگزیر به تغییر برخی روش‌های سنتی 
و آموزش برای مدیریت شرایط اقتصادی هستیم و این 
نیازمند بروزسانی سبک زندگی است. پر واضح است که 
زندگی در شرایط تورم حدود 50 درصدی مسئله‌ای 
غیرعادی است از این روز علاوه بر مردم نهادهای 
دولتی نیز نباید اجازه بدهند که حلقه‌های سودجو و 
فرصت‌طلب، زندگی بخش بزرگی از مردم را به گروگان 
بگیرند. توقع می‌رود در شرایطی که گرانی مورد توافق 
مردم و مسئولان است فرصتی برای تغییرات مثبت 

فراهم شود. 3

استاندار فارس در شورای علمی 
بنیاد نخبگان تأکید کرد:

ضرورت وجود مشاور 

امور نخبگان در 

 دستگاه‌های اجرایی

2

رئیس‌جمهور:
بنای دولت قطع دست افراد 

سودجو از بیت‌المال است
رئیسی،  ابراهیم  سید  صداوسیما- 
رئیس‌جمهور در جمع مردم شهرستان 
بهارستان با بیان اینکه بنای دولت در 
حوزه‌های مختلف، آن است که دست افراد 

سودجو را از بیت‌المال قطع ...

ساعت کار ادارات فارس در نیمه دوم دی تغییر کرد
صفحه 7

رئیس مجلس: 
کمبودها هیچ‌وقت شهید 

سلیمانی را از انجام وظیفه‌اش 
باز نداشت

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در برنامه تلویزیونی »ملک سلیمان« با 
اشاره به شخصیت سردار سلیمانی گفت: حاج 

2قاسم می‌گفت جمهوری اسلامی...

وزیر امور خارجه: 
تبعات تعرض به 

مسجدالاقصی برای رژیم 
اسرائیل سنگین خواهد بود

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان و حسین ابراهیم طه، دبیرکل 
سازمان همکاری اسامی ‌در خصوص 

آخرین تحولات منطقه و جهان... 2
تی
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

یک گزارش واقعی 
از وضعیت اقتصادی 

ارائه شود
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس 
و امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های نماز جمعه ضمن 
بزرگداشت روز شهادت حضرت ام‌البنین)س(، مادر 
حضرت عباس)ع(، گفت: به روح این بانوی با عظمت 
و مادران سربلند شهیدان و همسران بزرگوار شهدای 

عالی‌قدر انقلاب درود می‌فرستیم که این سال‌های 
طولانی جهاد و حماسه و مقاومت و ایثار که تا 
امروز ادامه دارد و همچنان جامعه ما شهید می‌دهد، 
پای میثاق خود با اهل بیت)ع( و امام زمان)عج(، 

صفحه 3ایستاده‌اند.امام جمعه شیراز با...

شهردار شیراز تعیین کرد:

اعتبارات ویژه  برای 
سازمان آتش‌نشانی

صفحه3

در نشست قرار گاه اجتماعی استان فارس مطرح شد‌: 

رصدخانه اجتماعی راه‌اندازی می‌شود
صفحه7

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شیراز:
شهردار منطقه چهار شیراز:3 ارتباط جامعه علمی ‌و اجرایی ضرورت توسعه شهر است

7برای کاهش مشکلات دانش‌آموزان تلاش می کنیم

رئیس سازمان امور دانشجویان مطرح کرد:
تحصیل ۹۴ هزار دانشجوی خارجی 

در ایران 
 

ایرنا، هاشم داداش‌پور، رئیس سازمان امور 
دانشجویان در دومین روز از اجلاس رؤسای 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در سازمان 
پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران با اشاره به جذب 
دانشجویان بین‌الملل گفت: جذب دانشجویان 
بین‌الملل از برنامه‌های اولویت‌دار وزیر علوم است 
و به تازگی رئیس‌جمهور نیز در بازدید خود از این 
وزارتخانه بر جذب دانشجویان بین‌الملل تأکید کرد.
رئیس سازمان امور دانشجویان با تأکید بر اینکه 
همه دانشگاه‌های کشور باید خود را برای حضور 
در این حوزه و جذب دانشجویان بین‌الملل آماده 
کنند، اظهار داشت: کل منابع مالی که در حوزه 
مالی دانشگاه های کشور باید هزینه شود یک 

میلیارد دلار است. 
سازمان برنامه و بودجه معتقد است آموزش عالی 
هم باید یک میلیارد دلار به اقتصاد آموزش عالی 
کشور اضافه کند که این کار از طریق جذب 

دانشجویان بین‌الملل امکان پذیر است.
وی با یادآوری اینکه سازمان امور دانشجویان به 
دنبال اقدامات تحولی برای جذب دانشجویان بین 
الملل است، افزود: تعداد دانشجویان خارجی اکنون 
حدود ۹۴ هزار دانشجوست و ۱۰۷ دانشگاه مجوز 
جذب دانشجوی بین الملل را دارند که این روند 
بر اساس آیین نامه های جدید این حوزه، ادامه 

می یابد.
رئیس سازمان امور دانشجویان به تنوع جذب 
دانشجویان بین‌الملل اشاره کرد و گفت: بیشتر 
تمرکز ما بر جذب دانشجویان عراقی و افغانستانی 
است و ۵۶ هزار دانشجو از عراق و ۳۳ هزار دانشجو 
از افغانستان جذب شده‌اند. جذب از کشورهای 

دیگر حدود ۵ هزار دانشجوی خارجی است.

موضع رئیس صدا و سیما درباره 
سریال‌هایی که رفتار بازیگران آنها 

دچار حاشیه شد

تسنیم، پیمان جبلی، رئیس صداوسیما در پاسخ 
به سؤالی درباره سرنوشت سریال‌هایی که بازیگران 
آن با جریانات اخیر همراهی کردنده‌اند، گفته است: 
»در ارتباط با برنامه‌هایی که از قبل ساخت شده‌ و 
هزینه‌هایی برای آنها صرف شده است؛ در اختیار 
سازمان صدا و سیما قرار دارد و نه افرادی که در این 
برنامه‌ها در قالب‌های مختلف ایفای نقش کرده‌اند.«
رئیس سازمان صدا و سیما افزود: متناسب با نوع 
شخصیت، موضع‌گیری‌های آنها و همچنین نقش 
و تأثیری که داشتند در راستای کار تولیدی 
تصمیماتی اتخاذ می‌شود، هدف ما بر این است 
که از کارهای تولید شده حداکثر استفاده را 
داشته باشیم، البته در ادامه مسیر و تداوم فعالیت 
چهره‌های تلویزیونی و سایر عوامل حتماً این ملاک 

و معیارها را در نظر خواهیم گرفت.

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه با معرفی‌نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش 

است.

واکنش وزیر کشور به پیامک
 تذکر حجاب

ایسنا، احمد وحیدی، وزیر کشور درباره حجاب و موضوع 
ارسال پیامک تذکر حجاب، گفت: رعایت حجاب یک 
امر قانونی است و اساس قوانین باید رعایت شود. وی با 
تأکید بر اینکه آنچه اهمیت دارد، این است که رعایت 
حجاب یک امر قانونی است، اظهار کرد: اساس قوانین 
باید رعایت شود. حجاب جزو ارزش‌های دینی ما و جزو 

هویت فرهنگی زنان و بانوان بزرگوار ما است.
وی با بیان اینکه غالب زنان و بانوان هم حجاب را رعایت 
می‌کنند، افزود: اگر احیانا مواردی است که حجاب‌شان 
کامل نیست، اما عفت و هنجارهای اجتماعی را رعایت 
می‌کنند. وحیدی گفت: مواردی هم هستند که مقداری 
از این مرحله عبور می‌کنند و بنابراین لباس‌های ناهنجار 
و نامناسب می‌پوشند یا احیاناً کلا حجاب ندارند که این 
افراد باید رعایت کنند. اینها دختران و عزیزان ما هستند، 

اما باید قانون را رعایت کنند.
وزیر کشور تأکید کرد: حق شهروندی و مسئولیت‌پذیری 
شهروندی به همه ما حکم می‌کند که قوانین را رعایت 
کنیم. یکی از قوانین هم همین است که کسانی‌که احیاناً 
حجاب را رعایت نمی‌کنند، باید این قانون را رعایت 

کنند. 

در نخستین جلسه ستاد اطلاع رسانی و 
تبلیغات اقتصادی کشور اتخاذ شد:

تصمیمات جدید برای کنترل بازار ارز

ایسنا، در جلسه‌ای که با موضوع بررسی تحولات بازار ارز 
برگزار شد، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان گزارشی از شاخص‌های کلان اقتصاد کشور که مؤید 
روند رو به بهبود بخش واقعی اقتصاد است، عوامل مؤثر 
بر نوسانات اخیر نرخ ارز را مورد اشاره قرار داد.️ در این 
جلسه پیشنهاد دستگاه های عضو جهت کنترل انتظارات 
تورمی در بازار ارز مطرح و متناسب با آن تصمیماتی 
اتخاذ شد. این ستاد با هدف هماهنگی در امور اطلاع 
رسانی، پاسخگویی به موقع توسط مسئولان، مقابله با 
جنگ روانی و التهاب‌آفرینی در بازار و اقتصاد کشور، 

مرداد ماه 97 با تأیید مقام معظم رهبری تشکیل شد.

 رئیس کمیسیون اصل نود:

شکایت خبرنگاران به کمیسون اصل ۹۰ مجلس
معاون رئیس‌جمهور:

 باید جلوی مردسالاری غربی بایستیم
 

ایرنا، انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: باید جلوی مردسالاری غربی بایستیم. وی 
در رویداد ویژه »که‌کشان« که به مناسبت سومین سالگرد شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
در برج آزادی برگزار شد، اظهار کرد: پیشرفت‌های زنان ما در عرصه‌های مختلف اعم از 
علمی، ورزشی، سیاسی و اقتصادی را می‌بینیم، البته باید مشارکت آن‌ها در تصمیم‌گیری‌ها 

و تصمیم‌سازی‌ها بیشتر شود.
وی در این برنامه که با حضور بیش از ۳۰۰ دختر نوجوان تهران برگزار شد، با مروری بر نقش 
بانوان در حرکت انقلاب اسامی خطاب به نوجوانان گفت: این کشور عزیز و مقتدر به شما 

سپرده شده و آینده با روحیه و نشاطی که دارید متعلق به شما است.
معاون رئیس‌جمهو با اشاره به دیدار بانوان با مقام معظم رهبری تأکید کرد: زنان ما از ابتدای 
انقلاب علاوه بر حفظ پایگاه خودشان در خانه و آنچه در تربیت نسل و پشتیبانی از شهدا و 
ایثارگران باید انجام می‌شد، نقش و جایگاه اجتماعی خودشان را فراموش نکردند و ما شاهد 
پیشرفت‌های اجتماعی خانم‌ها هستیم. وی افزود: خداوند نعمت خاصی را به زنان داده و آن 
ها را برگزیده است. زنان می‌توانند وجودی را به نسل آینده منتقل کنند و به تعبیر مقام معظم 

رهبری در نقش مادری، زن صاحب حق حیات است.
خزعلی ادامه داد: زنان می توانند پرورش دهنده نسل باشند و مسایل هویتی و فرهنگی 
را به نسل آینده منتقل کنند. وی با تأکید بر ضرورت حفظ دستاوردهای انقلاب اسامی 
گفت: دستاوردهای ما مدیون شهدا، مدیون سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است 
 که برای اینکه دشمنان به اهداف خودشان نرسند، جان عزیز و پر برکت و بی‌بدیل خود

را خالصانه تقدیم کرد.

تسنیم، نصرا... پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسامی گفت: خبرنگاران دارای شرایط 
برخورداری از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور می‌توانند 
در صورتی که بازنشستگی ۲۰ ساله برای آن‌ها محقق 
نشده، از دستگاه‌های مربوطه به کمیسیون اصل ۹۰ 

شکایت کنند.
مشاغل سخت و زیان‌آور به مشاغلی گفته می‌شود 
که در آن‌ها کارگران بیمه شده به ازای هر یک سال 
کارکرد و پرداخت حق بیمه، یک سال و نیم سابقه 
دریافت خواهند کرد و به این ترتیب این مشاغل شامل 

بازنشستگی 20 ساله هستند.
در این مشاغل، کارفرما علاوه‌بر 23 درصد حق بیمه 4 
درصد نیز حق بیمه برای سختی کار پرداخت می‌کند 
یعنی سهم کارفرما 27 درصد است. حرفه خبرنگاری 
نیز طبق قانون مشاغل سخت و زیان‌آور مصوب سال 
1386، جز مشاغلی است که باید بازنشستگی 20 ساله 
داشته باشد اما متأسفانه این مورد تنها برای تعداد 
انگشت‌شماری از خبرنگاران و روزنامه نگاران اجرا 
می‌شود و اکثریت خبرنگاران نمی‌توانند پس از 20 سال 

بازنشسته شوند.
با وجود اینکه قانون مشاغل سخت و زیان‌آور، قانون 
مصوب کشور است اما به دلایلی مختلفی از جمله 
ابهام در شناسایی خبرنگاری به عنوان حرفه سخت و 
زیان‌آور توسط وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی، 
عدم پرداخت 4 درصد حق بیمه اضافه توسط کارفرما، 
نبودن اهرم قانونی برای مکلف کردن برخی کارفرما به 
پرداخت حق بیمه و دیده نشدن منبع مالی مشخص 
در این قانون، خبرنگاران شامل بازنشستگی 20 ساله 
نمی‌شوند. در خصوص عدم اجرا نشدن این قانون 
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی: از 
آن‌جایی که وظیفه کمیسیون اصل 90 بررسی ترک 
فعل دستگاه‌ها و رسیدگی به عدم اجرای قوانین توسط 
آن‌هاست و همچنین به این دلیل که قانون مشاغل 
سخت و زیان‌آور، قانون مصوب کشور است و باید اجرا 
شود، خبرنگاران دارای شرایط برخورداری از این قانون 
می‌توانند در صورتی که بازنشستگی 20 ساله برای آن‌ها 
محقق نشده، از دستگاه‌های مربوطه به کمیسیون اصل 

90 شکایت کنند.

فارس، طبق تصویب‌نامه هیئت وزیران، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی )سازمان خصوصی سازی( مکلف است در مرحله 
اول از محل باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در بنگاه‌های 
 قابل واگذاری، نسبت به واگذاری مستقیم سهام عدالت 

اقدام کند.
پیش از این نیز اعلام شده بود مبلغ سهام مورد واگذاری به هر یک 
از مشمولان معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد 

تخفیف به صورت اقساط سالانه و به مدت ۱۰ سال است.
سهام عدالتی که واگذاری آن به افراد در دولت قبل هم مطرح شد، 
‌به سرانجام نرسید و حالا با تصویب جزئیات واگذاری سهام توسط 
هیئت وزیران گویا در دولت سیزدهم در حال نزدیک‌شدن به مرحله 
عملیاتی است، اما این سهام قرار است در چه زمانی به سهامداران 

اختصاص پیدا کند؟
سهام عدالت به چه کسانی تعلق می‌گیرد؟

راضیه ذوالنوریان، مدیرکل دفتر امور سهام عدالت سازمان 
خصوصی‌سازی در رابطه با مشمولان دریافت سهام عدالت 
می‌گوید: در ارتباط با کسانی که جا مانده سهام عدالت هستند، 
به استناد مصوبه‌‌ای که هیئت دولت تصویب کرد، شرایط برای ما 
فراهم شد که در راستای اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱، کسانی که 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کل 
 کشور، سه دهک اول درآمدی جامعه و ایثارگران هستند، سهام دار 

سهام عدالت شوند.
هیچ مانعی برای واگذاری سهام تا پایان سال وجود ندارد

‌علی‌رضا شهبازی، نماینده مجلس شورای اسلامی نیز درخصوص 
واگذاری سهام عدالت می‌گوید: اعطای سهام عدالت علاوه بر این 
که خواست مردم است، یکی از خواسته ‌های مهم خود دولت نیز 

محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی جزئیات واگذاری این سهام مصوب 
شده است که باید دولت هرچه زودتر به آن عمل و سهام را به افراد 
واگذار کند و هیچ مانعی برای واگذاری آن تا پایان سال وجود ندارد.

 ثبت‌نامی برای سهام عدالت انجام نمی‌شود
اکبر حیدری، سخنگوی کانون سهامداران عدالت، در ا‌ین‌باره 
می‌گوید: هیچ گاه در رابطه با تخصیص سهام عدالت چه در گذشته 
و چه حال ثبت نام عمومی و اینترنتی وجود نداشته است و شناسایی 
مشمولان بر اساس دهک های درآمدی و از طریق دستگاه‌های 

مربوط و مجموعه های مشخص انجام می‌شود.
سخنگوی کانون سهامداران عدالت با برحذرداشتن مردم از مراجعه 
به سایت‌های ادعایی برای ثبت‌نام سهام عدالت، افزود: به طور کلی 
مراجعه افراد به ادارات و سایت‌های اینترنتی برای ثبت‌نام سهام 
عدالت مفهومی ندارد و هرکس و در هر کجا ادعایی برای ثبت‌نام 
سهام عدالت می‌کند حتماً کذب بوده و از جمله مصادیق اقدامات 

غیر قانونی محسوب می‌شود.
وی تأکید کرد: مردم باید در این حوزه هوشیار باشند تا دچار 
کلاهبرداری و زیانی نشوند همچنین توصیه می‌شود افراد اخبار را 

تنها از مراجع رسمی پیگیری کنند.
ارزش سهام عدالت در هفته دوم دی‌

ارزش سهام عدالت در هفته ابتدایی دی با رشد خیره کننده 9/46 
درصدی روبرو شد. البته این رشد دوام نداشت و ارزش این سهام 
در هفته دوم دی ماه با میزان 4/82 درصدی کاهش یافت. این 
مساله در حالی رخ داده است که شاخص کل بورس در این هفته 
با کاهش 4/1 درصدی و شاخص کل هم‌وزن بورس نیز افت 1/56 

صدم درصدی داشته‌اند.
برگه‌های سهام عدالت در قیمت‌های اسمی 409 هزار تومانی، 492 
هزار تومانی، 532 هزار تومانی و یک میلیون تومانی در هفته دوم 
دی ماه به ترتیب با کاهش 300 هزار تومانی، 361 هزار تومانی، 
 390 هزار تومانی و 734 هزار تومانی نسبت به هفته گذشته 

مواجه شده‌اند.
بسیاری از کارشناسان معتقدند، نمادهای حاضر در سبد سهام 
عدالت از ارزنده‌ترین سهم‌های بازار سرمایه هستند. با این حال، 
ارزش برگه‌های سهام عدالت در برگه‌های مختلف به ترتیب برابر 
است با 5 میلیون و 937 هزار تومان، 7 میلیون و 142 هزار تومان، 

7 میلیون و 723 هزار تومان و 14 میلیون و 516 هزار تومان.
ارزش فعلی سهام عدالت نسبت به دوران اوج بازار در مرداد‌ سال 
99 با افت 62 درصدی مواجه شده است. از مهمترین دلایل ریزش 
قیمت سهام عدالت، ‌ضعف مدیریت در شرکت های سرمایه‌گذاری 
و عدم برگزاری مجامع این شرکت‌ها و نیز نبود بازارگردان حرفه‌ای 

برای این شرکتها به شمار می‌رود.
بنابراین گزارش، ارزش فعلی سهام عدالت نسبت به اول مرداد سال 
99 برای چهار نوع سهام عدالت، به ترتیب با کاهش قیمت 9 میلیون 
و 642 هزار تومانی، 11 میلیون و 598 هزار تومانی، 12 میلیون و 
542 هزار تومانی و 23 میلیون و 575 هزار تومانی روبرو شده است.

واگذاری سهام عدالت به جاماندگان تا پایان سال


